

BILAN ACTIF (Modèle Normal)

ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRECEDENT	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Net
Immobilisations en non valeurs [A]	23 741 659,89	11 471 871,68	12 269 788,21	4 452 405,32	
Travaux préliminaires	3 487 598,83	1 819 824,64	3 668 174,19	4 192 199,06	
Charges à répartir sur plusieurs exercices	13 203 661,06	4 452 047,04	8 601 614,02	263 206,26	
Primes de remboursement des obligations	5 000 000,00	5 000 000,00			
Immobilisations incorporelles [B]	159 446 118,00	156 307 416,03	3 138 701,97	3 172 508,34	
Immobilisations en Recherche et Dev.	152 902 926,24	152 902 926,24			
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	6 319 445,33	3 404 909,79	915 135,41	999 292,28	
Frais commerciaux	66 900,00		66 000,00	66 000,00	
Autres immobilisations incorporelles	2 163 366,56		2 163 566,56	2 119 216,96	
Immobilisations corporelles [C]	477 166 432,34	314 937 507,98	162 228 924,36	162 026 806,92	
terrains	49 592,00		49 592,00	20 075,24	
Constructions	212 319 370,51	27 309 606,50	84 809 764,41	84 137 746,07	
installations techniques, matériel et outillage	171 807 196,91	109 512 510,03	62 324 686,88	60 379 945,82	
Matériel de transport	86 639 948,18	75 482 115,49	11 157 832,69	12 818 433,89	
Mobilier, Mat. de bureau, Aménagement divers	3 911 284,85	2 363 743,96	1 547 540,89	1 791 091,48	
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations corporelles en cours	2 816 352,49		2 816 352,49	3 479 494,22	
Immobilisations financières [D]	441 811 435,36	34 854 316,13	406 957 119,23	333 075 075,15	
Prêts immobilisés	285 291 477,27		285 291 477,27	285 336 618,62	
Autres participations financières	14 943 391,07		14 943 391,07	4 399 872,38	
Titres de participation	101 869 450,80	24 539 413,97	97 557 036,85	23 526 377,51	
Autres titres immobilisés	19 687 115,52		19 687 115,52	19 790 201,22	
Ecarts de conversion actif [E]	65 818,49		65 818,49		
Diminution des écarts immobilisés	35 816,49		35 816,49		
Augmentations des dettes financières	30 002,00		30 002,00		
TOTAL (A+B+C+D+E)	1 102 231 448,08	517 571 111,82	584 660 352,24	502 726 795,73	
Stocks [F]	64 537 033,27	17 868 656,01	46 650 387,26	39 235 091,03	
Marchandises					
Matières et fournitures consommables	49 320 986,17	17 868 656,01	31 432 330,16	32 874 843,77	
Produits en cours					
Produits intermédiaires et produits résiduels	534 634,87		534 634,87	6 360 247,26	
Produits finis	14 893 409,23		14 893 409,23	19 638 492,78	
Créances de l'actif circulant [G]	228 471 402,06	1 649 674,01	226 822 028,04	196 338 492,78	
Autres débiteurs, avances et acomptes	14 660 938,75		14 660 938,75	3 236 563,21	
Clients et comptes rattachés	73 843 042,58	781 214,26	73 081 828,32	62 679 861,73	
Personnel	418 192,93		418 192,93	567 606,26	
Etat	102 767 445,09		102 767 445,09	59 294 773,13	
Comptes d'établissements	34 916 368,11		34 916 368,11	67 891 825,73	
Autres débiteurs	512 029,50	868 359,75	356 669,75	491 288,68	
Comptes de régularisation - Actif	11 331 619,21		11 331 619,21	2 076 635,70	
Titres valeurs de placement [H]	55 383 305,32		55 383 305,32	210 213 416,51	
Ecarts de conversion actif [I]	274 450,98		274 450,98	227 287,47	
TOTAL II (F+G+H+I)	348 648 281,62	19 538 230,02	329 130 151,60	446 014 287,75	
TOTAL III (A+B+C+D+E+II)	1 450 880 729,70	537 109 341,84	913 790 503,84	948 741 083,48	
TOTAL IIII (A+B+C+D+E+II+III)	1 461 161 940,48	537 109 341,84	924 052 598,44	988 880 375,14	

BILAN PASSIF (Modèle Normal)

PASSIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
CAPITAUX PROPRES	588 047 647,40	811 012 445,09	588 047 647,40	811 012 445,09
Capital social ou personnel (1)	165 248 500,00	165 248 500,00	165 248 500,00	165 248 500,00
Moins : actions, capital social non appelé				
Capital appelé	165 248 500,00	165 248 500,00	165 248 500,00	165 248 500,00
Dont verse				
Prime d'émission de futur apport	192 605 799,00	192 606 799,00	192 605 799,00	192 606 799,00
Ecarts de réévaluation				
Bénéfice légal	14 824 850,00	14 850 000,00	14 824 850,00	14 850 000,00
Autres réserves	12 140 000,00	12 140 000,00	12 140 000,00	12 140 000,00
Report à nouveau (2)	93 995 256,29	62 685 282,66	93 995 256,29	62 685 282,66
Résultat en instance d'affectation				
Résultat net de l'exercice (2)	107 532 202,31	363 481 863,43	107 532 202,31	363 481 863,43
Total des capitaux propres (2)	588 047 647,40	811 012 445,09	588 047 647,40	811 012 445,09
Capitaux propres assimilés (B)				
Subvention d'investissement				
Provisions réglementées				
Dettes de financement (C)	115 471 257,79	41 451 780,00	115 471 257,79	41 451 780,00
Emprunts obligataires	41 451 780,00	41 451 780,00	41 451 780,00	41 451 780,00
Autres dettes de financement	74 019 477,79		74 019 477,79	
Provisions durables pour risques et charges (D)	76 592 350,39	76 453 498,38	76 592 350,39	76 453 498,38
Provisions pour risques	33 331 987,21	33 293 504,70	33 331 987,21	33 293 504,70
Provisions pour charges	43 260 363,18	43 159 993,68	43 260 363,18	43 159 993,68
Ecarts de conversion passif (E)	12 611,53		12 611,53	
Augmentation des créances immobilisées	12 611,53		12 611,53	
Diminution des dettes de financement				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	780 123 867,11	929 117 723,47	780 123 867,11	929 117 723,47
Dettes du passif circulant (F)	80 179 881,19	53 274 335,58	80 179 881,19	53 274 335,58
Fournisseurs et comptes rattachés	26 223 401,08	18 231 895,73	26 223 401,08	18 231 895,73
Clients créditeurs, avances et acomptes				
Personnel	9 715 253,48	12 719 131,41	9 715 253,48	12 719 131,41
Organismes sociaux	1 937 895,50	3 358 074,38	1 937 895,50	3 358 074,38
Etat	37 800 400,82	14 169 281,73	37 800 400,82	14 169 281,73
Comptes d'établissements	2 632,22		2 632,22	
Comptes bancaires	3 405 787,11	2 234 049,11	3 405 787,11	2 234 049,11
Comptes de régularisation passif	1 594 509,00	561 271,00	1 594 509,00	561 271,00
Autres provisions pour risques et charges (G)	1 918 477,21	1 871 313,70	1 918 477,21	1 871 313,70
Ecarts de conversion - passif (éléments circulants) (H)	52 123,13	22 296,67	52 123,13	22 296,67
TOTAL II (F+G+H)	82 150 481,53	55 169 945,95	82 150 481,53	55 169 945,95
TOTAL III (A+B+C+D+E+II+III)	862 274 348,64	984 287 669,42	862 274 348,64	984 287 669,42
TOTAL IIII (A+B+C+D+E+II+III+III)	944 424 830,17	1 038 567 615,40	944 424 830,17	1 038 567 615,40

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

DESIGNATION	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE		TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT	
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	3 = 2 + 1	4	3 = 2 + 1	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION	219 605 890,18	-79 673,94	219 526 216,24	267 299 230,46		
Ventes de marchandises (en totalité)	204 042 346,30	-79 673,94	203 962 672,36	253 154 572,19		
Ventes de biens et services produits	204 042 346,30	-79 673,94	203 962 672,36	253 154 572,19		
Chiffres d'affaires	204 042 346,30	-79 673,94	203 962 672,36	253 154 572,19		
Variation de stock de produits (1)	8 857 789,88		8 857 789,88	6 886 479,27		
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	5 865 207,78		5 865 207,78	7 236 295,86		
Subventions d'exploitation						
Autres produits d'exploitation						
Reprises d'exploitation : transferts de charges	840 346,06		840 346,06	19 681,00		
Total I	219 605 890,18	-79 673,94	219 526 216,24	267 299 230,46		
II CHARGES D'EXPLOITATION	115 994 551,52	896 776,17	116 891 327,69	131 378 499,10		
Achats (revendus(2)) de marchandises						
Achats consommés(2) de matières et fournitures	50 842 980,91	53 463,72	50 896 444,63	69 667 739,99		
Autres charges externes	19 057 827,05	898 372,15	19 956 199,20	21 125 004,23		
Impôts et taxes	676 097,25		676 097,25	968 928,70		
Charges de personnel	25 794 737,52	35 055,70	25 739 681,82	29 535 916,42		
Autres charges d'exploitation	1 000 000,00	-4,00	999 996,00	1 300 000,00		
Dotations à l'exploitation	18 622 904,79		18 622 904,79	18 790 913,83		
Total II	115 994 551,52	896 776,17	116 891 327,69	131 378 499,10		
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	103 611 338,66	-976 450,11	102 634 888,55	135 920 731,36		
IV PRODUITS FINANCIERS	35 340 541,48	227 282,47	35 567 833,95	122 480 491,12		
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	281 591,00		281 591,00	3 251 566,00		
Charges de change	1 359 294,10		1 359 294,10	963 719,62		
Intérêts et autres produits financiers	33 699 056,38	-8,00	33 699 056,38	116 720 556,97		
Reprises financières - transferts de charges		227 282,47	227 282,47	1 754 252,53		
Total IV	35 340 541,48	227 282,47	35 567 833,95	122 480 491,12		
V CHARGES FINANCIERES	1 625 216,10		1 625 216,10	7 295 986,62		
Charges d'intérêts	1 043 247,90		1 043 247,90	5 574 782,40		
Charges de change	251 698,73		251 698,73	1 158 748,55		
Autres charges financières				600,00		
Dotations financières	340 269,47		340 269,47	562 455,59		
Total V	1 625 216,10		1 625 216,10	7 295 986,62		
RESULTAT FINANCIER (IV-V)	33 715 325,38	227 282,47	33 942 607,85	115 384 504,50		
RESULTAT COURANT (III+V)	137 326 664,04	-749 167,64	136 577 496,40	251 305 236,86		

DESIGNATION	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE		TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT	
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	3 = 2 + 1	4	3 = 2 + 1	4
VII RESULTAT COURANT (III+V)	137 326 664,04	-749 167,64	136 577 496,40	251 305 236,86		
VIII PRODUITS NON COURANTS	20 384 712,92		20 384 712,92	20 876 181,14		
Produits des cessions et immobilisations	19 634 000,00		19 634 000,00	19 600 000,00		
Subventions d'équipement						
Reprises sur subventions d'investissement						
Autres produits non courants	61 141,92		61 141,92	1 276 181,14		
Reprises non courantes : transferts de charges	689 571,00					